Z geografii astronomicznej. O gwiazdach i ich biegu, o przystosowaniu sfery świata do kuli albo globu ziemskiego.

Ex commentariis Julii Caesaris. Explicatus est liber primus de bello civili, in quo describitur contentio in senatu de imperio Caesaris, senatus consulta adversus Caesarem, intercessio tribunorum pro Caesare etc.

Ex praeceptis eloquentiae. Expositis praeceptis eloquentiae, indicatis locis, tam intrinsecis, quam extrinsecis, recensitis figuris illarumque exemplis

¹⁾ Buffier Klaudynsz, Sposób łatwy nauczania i pamiętania dziejów powszechnych. Poznań 1768, 1771, 1779.

potissimum ex Cicerone adductis, actum est de triplici causarum genere—judicii scilicet, deliberationis et exornationis,—tum de inventione et elocutione; postremo de singulis uniuscuiusque orationis partibus: exordio, propositione, confirmatione, peroratione etc.

Ex orationibus Ciceronis. Cum memoriae excolendae, tum declarandorum praeceptorum causa oratio pro Milone assumpta erat, in qua contendit Cicero jure et cum laude a Milone occisum esse Clodium, nam Clodius insidias struxit Miloni, nam Clodius sceleratus homo et perniciosus reipublicae civis erat etc.

Ex poësi. De epopeia eiusque materia et partibus secundariis. De traegodia et comoedia.

ks. Antoni Szadziowski, profesor klasy VII.

Ex geometria. In classe 5-ta, 6-ta, 7-ma. Tradita notione, explanatis theorematis, deductis praxibus, polygona regularia et irregularia concernentibus, exponebantur regulae perficiendis arearum campestrium ichographis inservientes, quae post modum praxi per mensuram geometricam fuerant comprobata. His peractis, tradita ex solidometria notione corporum regularium, itemque prismatum, pyramidum ac sphaerae, sequentia explanabantur theoremata: Superficies cuiusque prismatis aequatur facto ex perimetro basis in altitudinem. soliditas vero ex altitudine in aream basis. Superficies cuiusque pyramidis aequatur facto ex semiperimetro basis in altitudinem, soliditas vero 3-tiae parti facti ex altitudine in aream basis. Superficies sphaerae aequatur quadruplae areae circuli maximi et soliditas eiusdem aequatur facto ex superficie in sextam diametri partem. Soliditates prismatum et pyramidum sunt ut cubi quorumvis laterum homologorum. Soliditates sphaerarum sunt ut cubi diametrorum vel radiorum. Et explanatis theorematis pertractabantur deducta problemata inveniendarum superficialium et soliditatum dictorum corporum; dabantur methodi iisdem augendis vel minuendis inservientes, explicabantur regulae inveniendae soliditatis et gravitatis corporum irregularium, determinandae capacitatis doliorum, cum annexa methodo construendi baculum cylindrometricum huic dimensionifacile peragendae accommodatum. In classe 4-ta ex Geometria, a domino L'Huilier edita, explanabantur idiomate patrio caput 4-tum, 5-tum et 6-tum. In classe 3-tia ex arithmetica eiusdem auctoris explanabantur 6 capita partis 4-tae.